
1

DIREZIONE DIDATTICA STATALE
Modesto Della Porta - Via Cavalieri, 71

GUARDIAGRELE
c.a.p. 66016 - Cod. Fisc. 80002240697 0871/800607  0871/82222

e mail chee03600l@istruzione.it - posta certificata chee03600l@pec.istruzione.it

Prot. n. 1362/A22 GUARDIAGRELE, 02/03/2016

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n.
AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione,
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
- Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.

10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-55 CUP: G16J15000760007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la candidatura n. 3840 1 - 9035 del 13/07/2015 - FESR - realizzazione/ampliamento rete
Lan/Wlan;

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/1756 del 20/01/2016 con la quale è stato trasmesso il
provvedimento di conferma del finanziamento di € 14.916,75 per autorizzazione
progetto e impegno  di  spesa  a  valere sull’Avviso pubblico
prot.n.AOODGEFID\9035 del 13  luglio 2015, finalizzato alla realizzazione,
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN;

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d.
Codice degli appalti pubblici) e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici
emanato con D.P.R. 5/10/2010, n. 207;



2

Visto il Programma Annuale 2016;

Vista la delibera del Consiglio di Circolo n.101 del 07/10/2015;
Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 25/09/2015 e dell’11/02/2016;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Progettista per la realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016
finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete
LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento
delle competenze chiave”.
Non è previsto nessun compenso per l’attività effettuata.

Il Dirigente Scolastico
F.to Prof.ssa Daniela MARSIBILIO


